
Zápis  ze zasedání  zas tupi t el s tva  obce Bednárec  č .  9 /2012  s t r .  1  /  4  

Zápis číslo: 9/2012 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova bývalé školy, dne 29. 12. 2012, 19:00 až 20:00 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 P. Hryzák, F. Chutný, L. Nondek, P. Urban, M. Závodský  

Ze zasedání se omluvili: V. Novák, H. Tesařová  
Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Zpráva o činnosti zastupitelstva obce v roce 2012 
bod 3: Plnění rozpočtu obce v roce 2012, rozpočtová změna č. 15/2012 
bod 4: Schválení rozpočtu obce na rok 2013 a rozpočtového výhledu obce na období 2013 – 2015 
bod 5: Slavnostní ukončení roku 2012 
 

bod 1:  Zahájení 
Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce, pan Mgr. Petr Urban, Ph.D., jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomno je 5 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  
Předsedající určil zapisovatelem L. Nondka a ověřovateli zápisu F. Chutného a P. Hryzáka.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  
K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani návrhy na doplnění.  
bod 2:  Zpráva o činnosti zastupitelstva obce v roce 2012  
PU: Přednesl zprávu o činnosti zastupitelstva v roce 2012, která tvoří přílohu č. 3 zápisu. Zároveň 
přítomným nastínil i nejdůležitější záměry, které plánujeme realizovat v příštím roce.  

Různé:  

• PU: Zastupitelstvo přijalo vyhlášku omezující volný pohyb psů v obci. Požádal, aby občané 
ustanovení vyhlášky dodržovali a nenechávali psy volně pobíhat venku. V obci žije nyní hodně dětí a 
psi děti i jejich maminky mohou na návsi ohrozit. Upozornil na možnost pokutovat majitele takových 
psů v případě, že by se konflikty opakovaly. Došlo již i k poměrně vážnému napadení psem.  

• FCh: Při placení známek na popelnice bude evidovat psy žijící v obci a jejich držitelům vydá psí 
známky. Ty jsou majitelé povinni psům připevnit.  

• PU: Informoval o zrušení prodejny potravin. Členové ZO hledali řešení této situace, ale 
provozovatelku obchodu se nepodařilo nahradit. Pojízdné prodejny v našem okrese končí a nemají 
o zajíždění do Bednárce zájem a objednat nákup do tašky v Jindřichově Hradci u společnosti 
zabývající se poskytováním sociálních služeb seniorům by bylo velice drahé (cca 120,- Kč za nákup). 
V případě poptávky občanů po takové službě by měla obec pouze jedinou možnost, a to provozovat ji 
svépomocí. Případní zájemci o tuto službu se mohou obracet na starostu.  

• FCh: Upozornil majitele pozemků, přes které vede elektrické vedení, na povinnost ořezávat 
pravidelně větve stromů tak, aby se drátů nedotýkaly. E-ON to neudělá a výpadky proudu v zimě škodí 
všem obyvatelům obce – poškození kotlů, zkažené potraviny v mrazácích atd.  



Zápis  ze zasedání  zas tupi t el s tva  obce Bednárec  č .  9 /2012  s t r .  2  /  4  

• PU: Nebude přítomen v prvních třech měsících roku 2013, zastupovat jej bude místostarosta 
František Chutný, který ale ze zdravotních důvodů nebude schopen od konce ledna po zatím 
neznámou dobu funkci rovněž plnit, protože podstoupí plánovanou operaci. V době nepřítomnosti 
starosty i místostarosty bude mít starostenský telefon u sebe Pavel Hryzák. Na toho by se měli lidé 
obracet v praktických záležitostech (prohrnování, výpadky proudu, nesvítící lampy atd.).  

bod 3:  Plnění rozpočtu obce v roce 2012, rozpočtová změna č. 15/2012  
LN: Seznámil přítomné s plněním rozpočtu k 29. 12. 2012.  

Stav na účtu obce k 28. 12. 2012 byl 1.968.614,- Kč.  
Příjmy od počátku roku činí 1.849.149,- Kč, výdaje 1.695.303,- Kč.  
Některé platby od státu ale přišly na účet obce až nyní po svátcích a nepodařilo se je zatím zpracovat, 
proto LN podrobnou zprávu o plnění závazných ukazatelů rozpočtu vypracuje a zveřejní na začátku roku 
2013.  

Návrh závěrečné změny rozpočtu  
Příjmy:  

o V prosinci došlo k překročení plánovaného výběru daně z nemovitostí o cca 3.000,- Kč, což zřejmě 
souvisí s digitalizací a zpřesňováním výměr pozemků na katastru obce.  

o Příjmy z rybníků přesáhly plánovaných 7.000,- Kč o cca 1.900,- Kč (vánoční prodej ryb).  
o Na účet obce přišla neočekávaná dotace na prezidentské volby v roce 2013 ve výši 800,- Kč.  

o Na účet obce přišla neočekávaná dotace 1.200,- Kč za školení strojníka Sboru dobrovolných hasičů.  
o Výdaje na kulturu a pohoštění (včetně tohoto zasedání) přesáhnou plán přibližně o 5.000,- Kč.  

o Ještě před koncem roku byl nakoupen kancelářský materiál na prezidentské volby v hodnotě 800,- Kč.  
Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 15/2012, která mění závazné ukazatele rozpočtu takto: 

PŘÍJMY:  
Daň z nemovitostí § 0000 pol. 1511:  
zvýšení příjmů z 205.000,- Kč o 3.000,- Kč na 208.000,- Kč  
Rybníky – prodej ryb § 2341:  
zvýšení příjmů z 7.000,- Kč o 1.900,- Kč na 8.900,- Kč  

Neinvestiční dotace – prezidentské volby § 0000 pol. 4111:  
zvýšení příjmů z 0,- Kč o 800,- Kč na 800,- Kč  

Neinvestiční dotace – SDH § 0000 pol. 4116:  
zvýšení příjmů z 0,- Kč o 1.200,- Kč na 1.200,- Kč  

Celkem: zvýšení příjmů z 1.935.700,- Kč o 6.900,- Kč na 1.942.600,- Kč  
VÝDAJE:  

Kultura § 3392:  
zvýšení výdajů ze 68.000,- Kč o 5.000,- Kč na 73.000,- Kč  

Volby do zastupitelstev krajů a volby prezidenta § 6115:  
zvýšení výdajů z 22.000,- Kč o 800,- Kč na 22.800,- Kč  

Celkem: zvýšení výdajů z 2.279.800,- Kč o 5.800,- Kč na 2.285.600,- Kč  

Usnesení č. 1-9z/2012 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 



Zápis  ze zasedání  zas tupi t el s tva  obce Bednárec  č .  9 /2012  s t r .  3  /  4  

bod 4:  Schválení rozpočtu obce na rok 2013 a rozpočtového výhledu obce na období 2013 – 2015 
LN: Seznámil přítomné s návrhem rozpočtu a rozpočtového výhledu, které byly řádně zveřejněny 
na úřední desce OÚ. Upozornil, že v průběhu roku dochází k mnoha změnám rozpočtu a v roce 2013 
tomu nebude jinak. Přestože je rozpočet schvalován jako přebytkový s výší přebytku 70.300,- Kč, 
záměrem zastupitelstva je realizovat konkrétní investiční akce, o nichž již hovořil starosta obce. 
Vzhledem k tomu, že např. výběrové řízení na zhotovitele prací na budově bývalé školy proběhne až 
v roce 2013 a do té doby nebudeme cenu prací znát, bude tato položka do rozpočtu zařazena rozpočtovou 
změnou v průběhu roku. Podobně dosud neznáme konkrétní cenu, kterou obec zaplatí za kupované 
pozemky. Pokud se tyto záměry podaří, bude skutečné plnění rozpočtu v roce 2013 výrazně schodkové.  

Poté LN stručně seznámil přítomné s výší výdajů jednotlivých provozních rozpočtových kapitol a 
upozornil na navýšení výdajů na Sbor dobrovolných hasičů a kulturní akce pro děti a mládež oproti roku 
2012 a předchozím. Dále vysvětlil důvody, které vedly na minulém zasedání k mírnému navýšení ceny 
palivového dřeva, stočného a místního poplatku za popelnice.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje návrh rozpočtu na rok 2013 a návrh rozpočtového výhledu na roky 2013 – 2015 
v předloženém znění.  

Usnesení č. 2-9z/2012 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

PU: Informoval o své plánované nepřítomnosti od začátku ledna do konce března, bude ve Vídni 
na pracovní cestě. Proto je nutné, aby občané zaplatili co největší objem místních poplatků za popelnice a 
rovněž stočné v nejbližších termínech na začátku ledna, protože není jisté, jak se potom podaří obsadit 
úřední hodiny. Zároveň oznámil, že z důvodu této své nepřítomnosti bude pobírat jen polovinu platu 
neuvolněného starosty, který stanovilo svým usnesením č. 17-1z/2011 zastupitelstvo obce ve výši 6.350,-
 Kč.  
Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo stanoví odměnu za výkon funkce starosty po dobu jeho nepřítomnosti v měsících leden až 
březen 2013 ve výši 3.175,– Kč.  

Usnesení č. 3-9z/2012 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 5:  Slavnostní ukončení roku 2012  
Starosta obce rozdal přítomným obecní kalendáře na rok 2013 a uzavřel zasedání zastupitelstva obce 
přípitkem. Poté zasedání ukončil ve 20:00 hodin.  
 

 
 

 
 

 
 

 



Zápis  ze zasedání  zas tupi t el s tva  obce Bednárec  č .  9 /2012  s t r .  4  /  4  

starosta obce Mgr. Petr Urban, Ph.D. ......................................................... 

zapsal Luboš Nondek ......................................................... 

ověřil František Chutný ......................................................... 

ověřil Pavel Hryzák ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: ......................................................... 

sejmuto dne: ......................................................... 

Seznam příloh: 

1. Pozvánka na zasedání  
2. Prezenční listina  
3. Zpráva o činnosti zastupitelstva obce v roce 2012 
4. Návrh rozpočtu na rok 2013  
5. Návrh rozpočtového výhledu na roky 2013 – 2015  


